
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БУГАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П. КИСЛЯКОВА» 

(МБОУ «БУГАЕВСКАЯ ООШ ИМ. В.П. КИСЛЯКОВА») 

                                                                  

ПРИКАЗ 

 

04 сентября 2024 года                        № 04091 –од 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

  

    На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики от 17 августа 

2023 года № 518 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденному приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 (далее – Олимпиада) и плану работы Управления образования администрации 

муниципального района «Усть-Цилемский» на 2024 год, плану работы  школы на 2024-

2025 учебный год 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1.Провести с 24 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап Олимпиады для 

обучающихся 4-9 классов общеобразовательных учреждений в установленные сроки по 

следующим предметам: математика, биология, химия, физика, астрономия, литература, 

экономика, информатика, экология, технология, география, физическая культура, ОБЖ, 

история, право, русский язык, обществознание, мировая художественная культура, 

иностранный язык (английский, немецкий, французский, китайский, испанский, 

итальянский) и с учетом раздела III Порядка, СП 3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020 г. № 16, и 

порядком ведения РИС «Олимпиада» в рекомендованные сроки.   

2. Назначить ответственным за организацию и проведения школьного этапа олимпиады 

заместителя директора по УВР Мильке В.В.. 

3. Назначить ответственным за ведение РИС «Олимпиада» директора школы Мильке В.В.. 

3.1.Мильке В.В.. заполнять РИС «Олимпиада» в течение 3 дней после завершения олимпиады 

по каждому образовательному предмету. 

4. Утвердить организационный комитет по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в составе: 

Филиппова О.Н. директор  – председатель; 

Мильке В.В., заместитель директора по УВР – заместитель председателя оргкомитета; 

Семёнова О.А. -  учитель русского языка и литературы – секретарь оргкомитета. 
5.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в ОУ в 2024-

2025 учебном году: 

Математика , Физика, Информатика 

Дуркина Людмила Ивановна – учитель математики  

Филиппова Ольга Николаевна – учитель информатики 

Мильке Валентина Владимировна – зам. директора по УВР 

Биология, Химия, География  

Никитина Светлана Семёновна – учитель биологии 

Филиппова Ольга Николаевна – учитель географии 

Мильке Валентина Владимировна – зам. директора по УВР 

Русский язык, Литература 

Семёнова Оксана Алексеевна – учитель русского языка 



Дуркина Ольга Николаевна – учитель литературы 

Мильке Валентина Владимировна – зам. директора по УВР 

Иностранный язык  

Филиппова Ольга Николаевна – учитель английского языка 

Семёнова Оксана Алексеевна – учитель русского языка 

Мильке Валентина Владимировна – зам. директора по УВР 

История, Обществознание   
Никитина Светлана Семёновна – учитель истории, обществознания 

Дуркина Ольга Николаевна – учитель истории 

Мильке Валентина Владимировна – зам. директора по УВР 

ОБЖ, ФЗК, технология:  

Дуркина Ольга Николаевна – учитель ОБЗР, Труд (технология) 

Дуркина Людмила Ивановна – учитель математики 

Мильке Валентина Владимировна – зам. директора по УВР 
6. Заместителю  директора по УВР Мильке В.В.: 

6.1. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в установленные сроки 

(Приложение 1); 

6.2. ориентировать обучающихся на участие во всех 4 этапах Олимпиады (школьном, 

муниципальном, республиканском, заключительном);  

6.3. производить более тщательный отбор обучающихся для участия в олимпиадах, 

особенно в старших классах, и выбор обучающимися предметов, которые должны быть 

приближены  к  профилю выбранной ими будущей деятельности (профессии);  

6.4. формировать и размещать информацию по участникам школьного этапа Олимпиады в 

республиканской информационной системы «Олимпиада» (далее – РИС «Олимпиада») в 

ПК АРИСМО, 

 6.5. вносить сведения об итогах участия обучающихся в школьном этапе Олимпиады в ГИС 

«Электронное образование» (вкладка «Одаренные дети») в течение 3 дней после 

завершения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно инструкции 

(Приложение к Порядку формирования и ведения республиканской информационной 

системы «Олимпиада» Приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

РК от 17.08.2023 г. № 518 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»); 

6.6. обеспечить сбор заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, и согласий на публикацию результатов по 

каждому предмету в сети «Интернет» и передачу их в оргкомитет школьного этапа 

олимпиады;   

6.7. представить в срок до 1 ноября 2024 года именные заявки на участие в муниципальном 

этапе и отчеты по итогам школьного этапа по форме (Приложения 2, 3).   

7. Назначить  Шелгинскую Елену Николаевну общественным  наблюдателем  при 

проведении школьного этапа Олимпиады в ОУ, в том числе при рассмотрении апелляций, 

в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников 

и олимпиад школьников; 

8.Ответственной за размещение информации на сайте ОУ Филипповой О.Н. разместить на 

сайте ОУ  результаты проведения школьного этапа Олимпиады; 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за зам. директора по УВР Мильке В.В.  
  

директор    О.Н. Филиппова 

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

С приказом ознакомлены:  

 



 

 

Приложение 1  
к приказу от 04.09.2024 г. № 04091-од 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2024-2025 учебном году 
 

 

 

 

№ Предмет Дата проведения 

1.  Астрономия 24 сентября* 

2.  Экология 25 сентября 

3.  Экономика 26 сентября 

4.  Искусство (МХК) 27 сентября 

5.  Основы безопасности жизнедеятельности 30 сентября 

6.  Физика  01 октября* 

7.  Технология 02 октября 

8.  Право 03 октября 

9.  Обществознание 04 октября 

10.  География 07 октября 

11.  Биология (5-6 класс)  08 октября* 

12.  Биология (7-11 класс)  09 октября* 

13.  История 10 октября 

14.  Физическая культура 11 октября 

15.  Литература 14 октября 

16.  Математика (4-6 класс) 15 октября* 

17.  Математика (7-11 класс) 16 октября* 

18.  Химия  17 октября* 

19.  Немецкий язык 18 октября 

20.  Русский язык 21 октября 

21.  Информатика и ИКТ 22 октября* 

22.  Английский язык 23 октября 

23.  Французский язык 25 октября 

24.  Испанский язык 25 октября 

25.  Итальянский язык 25 октября 

26.  Китайский язык 25 октября 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-24T17:47:26+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУГАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.КИСЛЯКОВА"
	Я являюсь автором этого документа




